
            

     

PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2018 m. gegužės 29 d. įsakymu Nr. 

AV-511 

 

PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

gegužės 25 d. sprendimu Nr. TS-151 

 

 

  

       

       

       

       

       

       

            

   

Rokiškio r. sav. 

      

            
            

            

   

(2008 - 2017)-ŲJŲ METŲ 

      

            

 

Rokiškio rajono savivaldybės  TPDR NR.: T00070489  (000731000872) 

 

      
            

   

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 

      

            

   

STEBĖSENOS 

      

            

   

ATASKAITA 

      



         

         

  

TURINYS 

   

         

   

I  ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 

  

         

    

1. Urbanistinės sistemos vystymas 

  

         

    

2. Kraštovaizdžio apsauga 

  

         

    

3. Kultūros paveldo teritorijų tvarkymas 

  

         

    

4. Rekreacinių teritorijų vystymas 

  

         

    

5. Žemės ūkio ir miškų teritorijos 

  

         

    

6. Susisiekimo sistemos vystymas 

  

         

    

7. Inžinerinės infrastruktūros vystymas 

  

         

    

8. Socialinės – kultūrinės infrastruktūros vystymas 

  

         

    

9. Teritorijų rezervavimas visuomenės poreikiams 

  

         

   

II  IŠVADOS 

  

         

   

III  PROGNOZĖS 

  

         

   

IV  SIŪLYMAI 

  

         

   

V  PRIEDAI 

  

         



               

 

I  ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 

  

               

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1 Urbanistinės sistemos vystymas 2008 2018 Įgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Vykdomos 

priemonės: 0 

 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 3 

 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Iš viso: 3 
 

 

  

 

 

1.1 Sprendinių įgyvendinimo prioritetai 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 3 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

1.1.1 Parengti Pandėlio ir 

Obelių miestų 

bendruosius planus 

BP parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  Neįgyvendinta 
 

 

1.1.2 Parengti miestelių 

bendruosius planus: 
Juodupės, Jūžintų, 

Kamajų (seniūnijų 

centrai); kitų 

miestelių: Duokiškis, 

Salos, Panemunis, 

Suvainiškis, 

Panemunėlis, Čedasai 

BP parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  Neįgyvend. priemonės 

- 9 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1.1.3 Parengti seniūnijų 
centrų, esančių 

kaimuose 

išplanavimo 

projektus: Kazliškio, 

Kriaunų, 

Panemunėlio gel. st. 

BP parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  Neįgyvend. priemonės 

- 3 

 

             

             



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Gyvenamųjų vietovių struktūros rėmimas ir plėtra tiesiogiai susiję su žemesnio lygmens TPD rengimo praktika ir politika. Rengiant TPD pagal rajono BP sprendinius jokių deformacijų neįvyko, nes 

sprendiniuose numatytos pakankamai didelės urbanizuojamos teritorijos. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

1. BP sprendiniuose be reikalo įvardinami labai apibendrinti sprendiniai, neįvertinantys finansinių pajėgumų ir būtinybės rengti konkrečius TPD planuojamam laikotarpiui. 
2. Siekiant Europos Sąjungos paramos tikslinga dalį priemonių deleguoti į strateginius vystymo planus. BP rengimas ar atnaujinimas padėtų stiprinti gyvenamųjų vietovių integralumą, 

padidintų investicinio potencialo patrauklumą. O tai, padėtų pasiruošti Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos panaudojimui gamtiniam karkasui vystyti. 

3. BP sprendiniuose tikslinga kryptingiau optimizuoti urbanizuojamų teritorijų apimtis ir sklaidą. 

 

 

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2 Kraštovaizdžio apsauga 2008 2018 Įgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Vykdomos 

priemonės: 2 

 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 5 

 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Iš viso: 7 
 

 

  

 

 

2.1 Gamtinio karkaso formavimas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 3 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

2.1.1 Gamtinio karkaso 

teritorijų bei 
tvarkymo zonų ribų 

tikslinimas, apsaugos 

bei tvarkymo 

priemonių  

konkretizavimas 

pagal  nustatytas 

kraštovaizdžio 

tvarkymo kryptis 

(M1, M2, M3, S1, 

S2, S3, T1, T2, T3) 

bendraisiais ar 

specialiaisiais 
savivaldybės dalių, 

miestų, miestelių bei 

kitų gyvenamųjų 

vietovių planais 

Parengtų studijų, 

investicinių galimybių 
skaičius; 

Parengtų TPD skaičius 

 

RRSA 

LR AM 

 

Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  Dėl lėšų trūkumo 

savivaldybės dalių, 
miestų, miestelių bei 

kitų gyvenamųjų 

vietovių bendrieji 

planai nebuvo 

rengiami 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2.1.2 Gamtinio karkaso 
teritorijų tvarkymo 

projektų - miškų, 

atskirųjų želdynų 

įveisimo ir tvarkymo, 

pažeistų teritorijų, 

vandens telkinių 

atkūrimo, teritorijų ir 

akvatorijų išvalymo 

nuo užteršimo ir kitų 

darbų, galinčių 

sustiprinti teritorijos 
gamtinį karkasą ir 

kraštovaizdžio 

bendrosios 

ekologinės 

pusiausvyros 

palaikymą, rengimas 

ir vykdymas 

Parengtų studijų, 
investicinių galimybių 

skaičius; 

Parengtų TPD skaičius 

 

RRSA 
LR AM 

 

Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  Tiksliniai gamtinio 
karkaso teritorijų 

tvarkymo projektai 

nerengiami ir 

neįgyvendinami.  

Šių teritorijų tvarkymą 

liečiantys projektai 

pavieniai, nedidelės 

apimties. 

 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2.1.3 BP tekstinis 
sprendinys (2.4) - 

Gamtinio karkaso 

teritorijų ekologinio 

optimizavimo 

priemonių taikymas: 

• Miškingumo 

didinimas labiausiai 

ekologiškai 

nuskurdintose 

gamtinio karkaso 

dalyse (Šiaurės 
Lietuvos, Mūšos – 

Nemunėlio 

geoekologinėse 

takoskyrose ir kt.); • 

Apsauginių miško 

želdinių juostų 

formavimas 

migraciniuose 

koridoriuose - 

paviršinio vandens 

telkinių pakrantėse 

Parengtų studijų, 
investicinių galimybių 

skaičius; 

Parengtų TPD skaičius 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  Tiksliniai gamtinio 
karkaso teritorijų 

tvarkymo projektai 

nerengiami ir 

neįgyvendinami 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2.1.4 Kraštovaizdžio 
natūralumo didinimo 

iniciatyvų 

organizacinis bei 

finansinis rėmimas 

Parengtų programų 
skaičius; 

Investicijų dydis (Eur) 

 

RRSA 
LR AM 

 

Kita  2008 2018 Vykdoma  Įgyvend. priemonės – 
6; 

Koordinuotos 

kraštovaizdžio 

apsaugos politikos 

rajone nebuvimas. 

Tikslinga parengti 

Rokiškio rajono 

kraštovaizdžio 

apsaugos ir tvarkymo 

programą, kuri leistų 

planuoti reikiamus 
veiksmus ir 

priemones. 

Parengti 6 draustinių, 

parkų, saugomų 

teritorijų ribų planai 

 

 

 

2.2 Gamtinio kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės apsauga 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 2 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2.2.1 Saugomų teritorijų 
apsaugos ir tvarkymo 

reikalavimų 

užtikrinimas, šių 

teritorijų specialiojo 

planavimo 

dokumentų rengimas 

Parengtų TPD skaičius RRSA 
LR AM 

 

Kita  2008 2018 Vykdoma  Valstybės saugomų 
teritorijų specialiojo 

planavimo dokumentų 

rengimą organizuoja 

LR AM 

 

 

2.2.2 Savivaldybės 
saugomų draustinių ir 

gamtos paveldo 

objektų tinklo 

formavimas: • 

botaninių – 

zoologinių 

draustinių: Eikiniškio 
ežero, Šetekšnos 

slėnio, Apeikiškio 

ežero steigimas; • 

zoologinio 

draustinio: Degučių 

ežero steigimas 

Parengtų TPD skaičius RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  Nenumatoma 
 

 

2.2.3 Ekologinių koridorių, 
užtikrinančių ryšius 

tarp nustatytų 

didžiausios 

biologinės įvairovės 

arealų (bioekologinių 

branduolių), 

funkcinės biologinės 

kokybės stiprinimas 

Parengtų studijų, 
investicinių galimybių 

skaičius; 

RRSA 
LR AM 

 

Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  Koordinuotos 
kraštovaizdžio 

apsaugos politikos 

rajone nebuvimas. 

Tikslinga parengti 

Rokiškio rajono 

kraštovaizdžio 

apsaugos ir tvarkymo 

programą, kuri leistų 

planuoti reikiamus 

veiksmus ir priemones 

 

             



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

1. Parengti 6 draustinių, parkų, saugomų teritorijų ribų planai. 
2. BP sprendiniuose numatyti bendrieji gamtinio karkaso formavimo principai, kurie BP sprendinių kompetencijos ribose turi būti deleguojami į kito lygmens TPD, kur, atsižvelgiant į 

parengtas mokslines studijas ar programas turi būti tikslinami ir konkretizuojami. 

3. Taikant Europos struktūrinių fondų panaudojimo galimybes „kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso sprendinių koregavimas arba keitimas savivaldybių ar jų dalių bendruosiuose planuose“ 

bei „kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas gamtinio karkaso teritorijose“ galima pretenduoti rengti savivaldybės dalių, miestų, miestelių bei kitų gyvenamųjų vietovių TPD 

keitimą ar koregavimą. 

 

 

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

1. Valstybės saugomų teritorijų specialiojo planavimo dokumentų rengimą organizuoja LR AM; 
2. Nepakankamas RRSA dėmesys kraštovaizdžio apsaugai; 

3. Koordinuotos kraštovaizdžio apsaugos politikos rajone nebuvimas. Tikslinga parengti Rokiškio rajono kraštovaizdžio apsaugos ir tvarkymo programą, kuri leistų planuoti reikiamus 

veiksmus ir priemones. 

 

 

   

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3 Kultūros paveldo teritorijų tvarkymas 2008 2018 Įgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Vykdomos 

priemonės: 7 

 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 6 

 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Iš viso: 13 
 

 

  

 

 

3.1 Kultūros paveldo teritorijų tinklo diferenciacija ir optimizavimo galimybės 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

3.1.1 Priimti generalinę 

politiką, kuri siektų 
kultūros ir gamtos 

paveldui suteikti 

tinkamą vaidmenį 

bendruomenės 

gyvenime ir to 

paveldo globą 

integruoti į bendras 

planavimo programas 

Parengtų programų 

skaičius. 
 

Deleguota į strateginį 

planą iki 2022 m.  

2.3.1.2 priemonė. 

Dalyvavimas 

tarptautinėse, 

respublikinėse ir 

regioninėse kultūros 

programose/projektuose 

RRSA 

LR AM 

 

Kita  2008 2018 Vykdoma  Vykdomos priemonės 

- 1 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.1.2 Vystyti mokslinius ir 
techninius tyrimus ir 

tyrinėjimus ir 

paruošti veiksmingas 

priemones, kurios 

įgalintų valstybę 

neutralizuoti grėsmę, 

iškilusią kultūros ir 

gamtos paveldui.  

Imtis tinkamų 

įstatyminių, 

mokslinių, techninių, 
administracinių ir 

finansinių priemonių, 

būtinų paveldo 

identifikavimui, 

globai, išsaugojimui 

(konservavimui), 

prezentavimui bei 

reabilitavimui. 

Atliktų tyrimų skaičius; 
Įgyvendintų priemonių 

skaičius. 

 

Deleguota į strateginį 

planą iki 2022 m.  

2.3.1.3 priemonė. 

Kultūros paslaugas 

teikiančių savivaldybės 

įstaigų infrastruktūros 

gerinimas ir plėtra 

2.3.1.4 priemonė. 
Kultūros paveldo 

saugojimas, tvarkymas ir 

populiarinimas 

 

RRSA 
LR AM 

 

Kita  2008 2018 Vykdoma  Vykdomos priemonės 

- 2 

 

 

3.2 Kultūros paveldo teritorijų apsaugos ir panaudojimo nuostatos 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 6 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 9 
 

  

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.2.1 Urbanistinės vietos. 
Rokiškio miesto ir 

Kamajų miestelio 

istoriniai centrai 

Specialiųjų planų 
parengimas, patikslinant 

teritorijų ir apsaugos 

zonų 

ribas. 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės - 
1 

Neįgyvend. priemonės 

– 1 

 

-Parengtas Rokiškio 

miesto istorinės dalies 

(unikalus kodas 

17102) NK paveldo 

apsaugos specialusis 

planas, teritorijos ir 

apsaugos zonos ribų 
planai. 

-Kamajų mstl. spec. 

planas neparengtas. 

 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.2.2 Archeologinės ir 
mitologinės vietos. 

Reikšmingiausi 

piliakalnių su 

gyvenvietėmis 

kompleksai: 

Baušiškių, Juodonių, 

Petrešiūnų, Lukštų, 

Papilių, Stasiūnų, 

Moškėnų, Rudžių ir 

kt. piliakalniai. 

Visdievų, Grumbinų, 
Valiūniškio, Bradesių 

kalnai. Girelės, 

Rudžių, Ignotiškių, 

Pakriaunio, 

Tumasonių, 

Mikniūnų akmenys. 

Mažeikių alko 

šaltinis 

Parengti spec. planai, 
nustatant ar patikslinant 

teritorijų ir apsaugos 

zonų 

ribas. 

Tvarkybos projektų 

parengimas. 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

3.2.3 Senovės gyvenvietės, 
akmens amžiaus 

stovyklavietės, 

pilkapynai, pilkapiai, 

kapinynai, senkapiai 

Specialiųjų planų 
parengimas nustatant 

arba patikslinant 

teritorijų ir apsaugos 

zonų ribas. 

Papildomi moksliniai 

tyrinėjimai 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

3.2.4 Išbraukti iš Registro 
sąrašo objektai 

(senkapiai, pilkapiai 

ir t.t.) 

Papildomai tyrinėti 
nustatant jų vertingąsias 

savybes 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.2.5 Statinių kompleksai, 
statiniai. Buv. dvarų 

sodybos: Salų, 

Onuškio, Panemunio, 

Bagdoniškio. 

Sodybos: Audronių 

k., Žeimių. Sakralinių 

statinių kompleksai: 

bažnyčių kompleksai 

Onuškio, Jūžintų, 

Aleksandravėlės, 

Kamajų, Duokiškio, 
Ragelių. Bažnyčios: 

Čedasų, Žiobiškio, 

Bobriškio cerkvė, 

atskiri pastatai 

Rokiškyje 

Specialiųjų planų 
parengimas, patikslinant 

teritorijų ir apsaugos 

zonų ribas.  

Tvarkybos darbų 

įgyvendinimas 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės - 
3 

Vykdomos priemonės 

- 4 

Neįgyvend. priemonės 

- 9 

2009 m. Salų dvaro 

sodyba ( unikalus 

kodas 575) pritaikyta 

kultūriniam turizmui 

(pastatas – mokykla ( 

unikalus kodas 7388-
0003-9017) Kaštonų 

g. 13, Kamajų sen. 

2010 m. Jūžintų Šv. 

Arkangelo Mykolo 

bažnyčios (unikalus 

kodas 1587) 

konservavimo, 

restauravimo darbai;  

2014-2016 m. 

Rokiškio Šv. Apaštalo 

evangelisto Mato 
bažnyčios (unikalus 

kodas 22373) vitražų 

konservavimo, 

restauravimo darbai; 

2014-2016 m. 

Bobriškio sentikių 

cerkvės (unikalus 

kodas 30760) 

tvarkybos darbai-

restauravimas ir 

remontas; 

2015 m. Salų Šv. 

Kryžiaus  

 



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini

mo 

pradžia 

Įgyvendini

mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.2.5 Statinių kompleksai, 
statiniai. Buv. dvarų 

sodybos: Salų, 

Onuškio, Panemunio, 

Bagdoniškio. 

Sodybos: Audroniu 

k., Žeimių. Sakralinių 

statinių kompleksai: 

bažnyčių kompleksai 

Onuškio, Južintų, 
Aleksandravėlės, 

Kamajų, Duokiškio, 

Ragelių. Bažnyčios: 

Čedasu, Žiobiškio, 

Bobriškio cerkvė, 

atskiri pastatai 

Rokiškyje 

Specialiųjų planų 
parengimas, patikslinant 

teritorijų ir apsaugos 

zonų ribas.  

Tvarkybos darbų 

įgyvendinimas 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  bažnyčios (unikalus 
kodas 23457) tyrimų 

parengimas; 

2015 m. Žiobiškio Šv. 

Arkangelo Mykolo 

bažnyčios ( unikalus 

kodas 16054) 

vitražinių langų 

restauravimas. 

Parengtas Onuškio Šv. 
Arkangelo Mykolo 

bažnyčios komplekso 

(unikalus 1586) 

tyrimo, restauravimo 

ir remonto darbų 

projektas. 

 

 

3.2.6 Buv. dvarų sodybų 
fragmentai: 

Aleksandravėlės, 

Antanašės, 

Aukštadvario, 

Čedasų, Gačionių, 
Ilzenbergo, 

Kavoliškio, Kraštų, 

Petriošiškio, 

Tarnavo, Pasausiškio 

palivarko. 

Inicijuoti šių objektų 
vertingųjų savybių 

nustatymą, kad būtų 

apibrėžtas jų apsaugos 

statusas (valstybės ar 

savivaldybės apsauga) 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.2.7 Specialūs ir 
charakterizuojantys 

objektai: Spirito 

varykla Obeliuose; 

Geodezinis punktas; 

Motorinis malūnas su 

technologine įranga 

Specialiųjų planų 
parengimas, nustatant 

ar patikslinant teritorijų 

ir apsaugos zonų ribas. 

Tvarkybos projektų 

parengimas 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

3.2.8 Laidojimo vietos: 
Lietuvos karių kapai 

Panemunyje, 

Obeliuose, 

Gediškiuose, 

Rokiškyje, 

Degeniuose, 

Aleksandravėlėje, 
Bagdoniškyje, 

senosios Žydų 

kapinės ir t.t. 

Specialiųjų planų 
parengimas patikslinant 

teritorijų ir apsaugos 

zonų ribas 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

3.2.9 Monumentai: Esami - 

A. Strazdo 
paminklas, 

Nepriklausomybės 

dešimtmečio 

paminklas;  Siūlomi 

savivaldybės – 

Paminklas žuvusiems 

už laisvę „Angelas“, 

Paminklas Rokiškio 

500-osioms 

metinėms 

Specialiųjų planų 

parengimas, nustatant 
teritorijų apsaugos zonų 

ribas 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės- 

1 
Vykdomos priemonės 

- 1 

 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.3 Kultūros paveldo vietovių apsaugos, naudojimo ir tvarkymo programos 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

3.3.1 Etninės kultūros 

plėtros valstybinė 
programa, patv. 2003 

m. birželio19 d. 

nutarimo Nr. 793 

Programos vykdymas RRSA 

LR KM 

 

Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės – 

1 
2012-2014 m. 

Projekto „Tradicinių 

amatų centro 

sukūrimas Rokiškyje“ 

(Nr.3KA-KP-11-1-

005944-PR001) 

įgyvendinimas - 

prekybos namų 

pastato tvarkybos 

darbai (unikalus kodas 

1009) 

 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.3.2 Ilgalaikė dvarų 
paveldo objektu – 

istorinių želdynų 

(parkų) tvarkymo 

darbu programa, 

patv. 2005 m. sausio 

10 d. KVAD (KPD) 

įsakymu Nr. I-09. 

Programos vykdymas RRSA 
LR KM 

 

Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės –
3 

2010 m. Atlikta 

Kavoliškio kaimo 

kompleksinė 

infrastruktūros plėtra – 

parko rekonstrukcija 

(unikalus kodas 558). 

Suformuotas žemės 

sklypas Obelių m., 

prie Rastupio upelio (į 

teritoriją patenka ir  
Obelių dvaro sodyba 

(unikalus kodas 563)); 

Rekonstruota Rokiškio  

dvaro sodybos 

Tyzenhauzų alėja 

(unikalus kodas 1010). 

 

 

             

             



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Rajono BP sprendiniai yra labai racionalūs, konkretūs ir turi tiesiogines nuorodas į kito lygmens TPD rengimo aplinką, tvarkymo reglamentus bei būsimų TPD ar kt. paminklotvarkinių dokumentų 

rengimą ir kokybę. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

- 

 

   

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

4 Rekreacinių teritorijų vystymas 2008 2018 Įgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Vykdomos 

priemonės: 6 

 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Iš viso: 6 
 

 

  

 

 

4.1 Rekreacijos ir turizmo vystymo galimybės 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

4.1.1 Rekreacijos ir 

turizmo teritorinė 
plėtra, atsižvelgiant į 

nustatytas rekreacinio 

potencialo 

kategorijas 

Projektų parengimas RRSA, 

LR ŪM 

 

Kita  2008 2018 Vykdoma  Projektas „Turizmo 

abipus sienos 
Lietuvoje ir 

Baltarusijoje 

skatinimas, didinant 

kultūrinio istorinio 

paveldo prieinamumą 

bei patrauklumą 

Rokiškio ir Postavų 

rajonuose Nr. LLB-1-

003“. 

 

 

4.2 Rekreacinių teritorijų sistema 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

             



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

4.2.1 Nustatytų rekreacinio 
funkcinio prioriteto 

zonų (31, tame tarpe 

5 Sartų RP), 

pasižyminčių 

rekreaciniais 

ištekliais ir 

rekreacinės plėtros 

galimybėmis, 

vystymas 

Projektų parengimas RRSA, 
LR AM 

 

Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės - 
1 

Vystomos tik Sartų RP 

esančios rekreacinio 

funkcinio prioriteto 

zonos (vystymą 

inicijuoja Sartų RP 

direkcija) 

 

 

 

4.2.2 Turizmo ir 
rekreacinio 

aptarnavimo centrų 

(Rokiškio, Pandėlio, 

Obelių, Kamajų, 

Salų, Kriaunų) 

plėtojimas 

Projektų parengimas RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Rengiami tik 
pavieniai, nedidelės 

apimties projektai 

 

 

4.3 Rekreacijos ir turizmo infrastruktūros vystymas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

4.3.1 Turizmo ir 
rekreacijos 

infrastuktūros 

objektų – turizmo 

informacijos centrų, 

apgyvendinimo, 

maitinimo paslaugų 

objektų, specializuotų 

pramoginės ir 

sportinės rekreacijos 

objektų ir kt. 

vystymas 

Projektų parengimas 
Realizacijų skaičius 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės - 
3 

2008-07-25 

Patvirtintas detalusis 

planas Vengerynės k. 

(prie Žiobiškio 

tvenkinio)  

visuomenės 

poreikiams –

rekreacinės teritorijos, 

ilgalaikiam 

(stacionariam) 
poilsiui. 

2010-12-28 

Patvirtintas žemės 

sklypo, kad. Nr. 

7335/0002:391, skirto 

rekreacijai, detalusis 

planas. 

2011-03-04 

Patvirtintas žemės 

sklypo Vytauto g., 

Obelių m., Obelių 
sen., skirto rekreacijai, 

detalusis planas 

 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

4.3.2 Viešosios turizmo ir 
rekreacijos 

infrastuktūros 

(poilsio aikštelių, 

stovyklaviečių, 

paplūdimių, 

apžvalgos aikštelių ir 

kt. objektų vystymas 

Projektų parengimas 
Realizacijų skaičius 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės - 
8 

2010 m. Rekreacinės 

teritorijos prie 

Velniakalnio tvenkinio  

su Kalvarijų 

kompleksu ( unikalus 

kodas 16049) 

pritaikytos viešojo 

turizmo 

infrastruktūrai. 

2010-2012 m. F. G. 
Struvės lanko Gireišių 

punkto ( unikalus 

kodas 30655) aplinka 

pritaikyta turizmui, 

propaguojant 

UNESCO paveldą. 

2012-2013 m. 

Moškėnų (Laukupėnų) 

piliakalnis (unikalus 

kodas 23848) 

pritaikytas turizmui ir 
visuomenės 

poreikiams; 

Salų dvaro sodybos 

parko sutvarkymas ir 

pritaikymas viešajam 

turizmui“;  

4 rekreacinių teritorijų 

sutvarkymas įrengiant 

viešąją turizmo 

infrastruktūrą: prie 

Sartų ežero  

 



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini

mo 

pradžia 

Įgyvendini

mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

4.3.2 Viešosios turizmo ir 
rekreacijos 

infrastuktūros 

(poilsio aikštelių, 

stovyklaviečių, 

paplūdimių, 

apžvalgos aikštelių ir 

kt. objektų vystymas 

Projektų parengimas 
Realizacijų skaičius 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Bradesių kaime, prie 
Kriaunos upės 

Obeliuose, teritorijoje 

prie Rastupio upelio, 

miesto parke ir prie 

Velniakalnio tvenkinio 

Rokiškio mieste  

 

 

 

4.3.3 Turizmo trasų 
vystymas: • 

Autoturizmo trasų ir 

maršrutų; • Dviračių 

turizmo trasų ir 

maršrutų; • Vandens 

turizmo trasų 

Projektų parengimas 
Realizacijų skaičius 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės - 
1 

2014-07-25 

Patvirtintas Dviračių 

takų (trasų) Rokiškio 

mieste ir rajone 
specialusis planas. 

 

 

             

             



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

1. Rajono BP sprendiniai yra labai racionalūs, konkretūs ir turi tiesiogines nuorodas į kito lygmens TPD rengimo aplinką, tvarkymo reglamentus bei būsimų TPD kokybę. 
2. Rekreaciniu aspektu rajono BP sprendiniai yra tolygiai įgyvendinami ir konkretizuojami atsižvelgiant į kraštovaizdžio formavimą ir ekologinės būklės gerinimą gamtinio karkaso teritorijose. 

 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

1. Dėl lėšų stokos sprendinių nuostatos įgyvendinamos labai vangiai. 

2. Rengiami tik pavieniai, nedidelės apimties projektai 

 

 

   

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

5 Žemės ūkio ir miškų teritorijos 2008 2018 Įgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Vykdomos 

priemonės: 2 

 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 2 

 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Iš viso: 4 
 

 

  

 

 

5.1 Miškų ūkio teritorijos 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 2 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

5.1.1 Rajono teritorijos 

miškingumo 
padidinimas nuo 28% 

iki 31,6 % 

planuojamo 

laikotarpio pabaigoje 

Projektų parengimas 

Realizacijų skaičius ir 
apimtis ha; 

Investicijų dydis (Eur) 

 

RRSA, 

LR AM 
LR ŽŪ 

 

Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

5.1.2 Rekomenduojamo 
žemės naudojimo 

skatinimas valstybės 

paramos 

priemonėmis 

Projektų parengimas 
Realizacijų skaičius ir 

apimtis ha; 

Investicijų dydis (Eur) 

 

RRSA, 
LR AM, 

LR ŽŪ 

 

Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  Nėra skatinimo 
valstybės paramos 

priemonėmis 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

5.2 Žemės ūkio teritorijos 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

5.2.1 Ūkininkavimas 

agrarinėse 
teritorijose, laikantis 

veiklos nustatytose 

žemės naudojimo ir 

žemės ūkio 

specializacijos 

zonose 

reglamentavimo 

nuostatų 

Projektų parengimas 

Realizacijų skaičius ir 
apimtis ha; 

Investicijų dydis (Eur) ; 

Iš dalies gali būti 

deleguota į strateginį 

planą iki 2022 m.  

1.3.1.uždavinys. Gerinti 

žemės ūkio veiklos 

sąlygas, skatinti 

konkurencingumą. 

1.3.1.2.priemonė. 

Efektyvios žemės ūkio 

subjektų rėmimo 
sistemos kūrimas ir 

plėtra 

1.3.1.4. Ekologinės 

žemdirbystės, 

netradicinių žemės ūkio 

šakų ir kitų ekonominių 

veiklų skatinimas. 

 

RRSA, 

LR ŽŪ 

 

Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės - 

3 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

5.2.2 Rekomenduojamo 
žemės naudojimo 

skatinimas valstybės 

paramos 

priemonėmis 

Projektų parengimas 
Realizacijų skaičius ir 

apimtis ha; 

Investicijų dydis (Eur); 

Iš dalies gali būti 

deleguota į strateginį 

planą iki 2022 m.  

1.3.1.uždavinys. Gerinti 

žemės ūkio veiklos 

sąlygas, skatinti 

konkurencingumą. 

1.3.1.2.priemonė. 
Efektyvios žemės ūkio 

subjektų rėmimo 

sistemos kūrimas ir 

plėtra. 

 

RRSA, 
LR ŽŪ 

 

Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės - 

2 

 

             

             



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Žemės ūkio aspektu rajono BP sprendiniai yra tolygiai įgyvendinami ir konkretizuojami atsižvelgiant į konkrečius poreikius. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Nėra skatinimo valstybės paramos priemonėmis. 

 

   

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

6 Susisiekimo sistemos vystymas 2008 2018 Įgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Vykdomos 

priemonės: 3 

 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 5 

 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Iš viso: 8 
 

 

  

 

 

6.1 Susisiekimo sistema 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 5 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 8 
 

  

 

 

6.1.1 Aplinkkelių tiesimas: 

- Rokiškio 
aplinkkelis; - Obelių 

aplinkkelis; - 

Pandėlio aplinkkelis; 

- Kamajų aplinkkelis 

Projektų parengimas 

Realizacijų dydis km; 
Investicijų dydis (Eur) 

 

RRSA, LAKD Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

6.1.2 Magistralinio kelio 
reikšmės suteikimas 

keliui Nr. 122 

„Daugpilis – 

Rokiškis – 

Panevėžys“ 

Vyriausybės sprendimas 
įtraukti į magistralinės 

reikšmės kelių sąrašą 

LAKD Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

6.1.3 Rajoninės reikšmės 
keliams krašto 

reikšmės kelių 

statuso suteikimas - 

Nr. 3647 ‚Pandėlys – 

Suvainiškis“ - Nr. 

3601 „Rokiškis – 

Juodupė – Onuškis – 

Ilzenbergas“ - Nr. 

3620 „Juodupė – 

Aleknos – Aknystė“ 

Vyriausybės sprendimas 
įtraukti į magistralinės 

reikšmės kelių sąrašą 

LAKD Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

6.1.4 Kelio ruožų 

rekonstravimas 

Projektų parengimas 
Realizacijų dydis km; 

Investicijų dydis (Eur); 

Deleguota į strateginį 
planą iki 2022 m.  

3.2.1.1 priemonė. 

Vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) ir jų statinių 

inventorizavimas ir 

įteisinimas 

3.2.1.2 priemonės. 

Vietinės reikšmės kelių 

(gatvių), privažiavimų ir 

jų statinių atnaujinimas ir 

plėtra 

 

LAKD Kita  2008 2018 Vykdoma  Įvykdytos priemonės - 

2 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

6.1.5 Žvyrkelių ruožų 

asfaltavimas 

Projektų parengimas 
Realizacijų dydis km; 

Investicijų dydis (Eur); 

Deleguota į strateginį 

planą iki 2022 m.  

3.2.1.1 priemonė. 

Vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) ir jų statinių 

inventorizavimas ir 

įteisinimas 

3.2.1.2 priemonės. 

Vietinės reikšmės kelių 
(gatvių), privažiavimų ir 

jų statinių atnaujinimas ir 

plėtra 

 

LAKD Kita  2008 2018 Vykdoma  Įgyvendintos 
priemonės-9; 

Išasfaltuota 1,3 km 

ruožas Salų mstl. 

raj.kelyje Nr. 3606 

Petrošiškis – Salos- 

Gučiūnai; 

1,35 km ruožas 

Aleknų k., raj.kelyje 

Juodupė-Aleknos-

Aknystė ; 4,99 km 

ruožas Naujasodės k. 
raj.kelyje Nr. 3647 

Pandėlys – 

Suvainiškis-Nereta ; 

2,34 km ruožas 

Naujasodės k., 

Papiškių k. ir Ėnikių 

k. raj. kelyje Nr. 3604 

Rokiškis –Maineivos 

– Naujasodė;  3,91 km 

ruožas Jutkų k. ir 

Bryzgių k. raj. kelyje 
Rokiškis- Juodupė- 

Onuškis –Ilzenbergas; 

dalis 4,26 km ruožo 

Misiūniškio k. ir 

Dambrotiškio k. 

raj.kelyje Nr. 3611 

Rokiškis-Skemai-

Strepeikiai; 0,66 km 

ruože Minkūnų k. 

raj.kelyje Nr. 3610 

Lukšiai-Kalbutiškis-

Dusetos įrengta 
bituminė danga 

žvirkelyje; 10,4 km 

ruože Pasubatės k.-  

 



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini

mo 

pradžia 

Įgyvendini

mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

6.1.5 Žvyrkelių ruožų 

asfaltavimas 

Projektų parengimas 
Realizacijų dydis km; 

Investicijų dydis (Eur); 

Deleguota į strateginį 

planą iki 2022 m.  

3.2.1.1 priemonė. 

Vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) ir jų statinių 

inventorizavimas ir 

įteisinimas 
3.2.1.2 priemonės. 

Vietinės reikšmės kelių 

(gatvių), privažiavimų ir 

jų statinių atnaujinimas ir 

plėtra 

 

LAKD Kita  2008 2018 Vykdoma  Obelių mstl. krašto 
kelyje Nr. Nr. 122 

Daugpilis – Rokiškis – 

Panevėžys paplatinta 

kelio dalis iki 8 m 

pločio; 1,15 km 

Obelių mstl. ruože 

Krašto kelyje Zarasai- 

Bradesiai – Obeliai 

paplatinta kelio dalis. 

 

 

 

6.1.6 Rokiškio aerodromo 

modernizavimas 

Galimybių studijos 
parengimas; 

Investicijų dydis (Eur) 

 

RRSA, PL Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

6.1.7 Naujų degalinių 
įrengimas (8 naujos 

degalinės) 

Projektų parengimas 
Investicijų dydis (Eur) 

 

PL Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

6.1.8 II-asis prioritetas 
suteikiamas 

regionines ir vietinės 

reikšmės transporto 

infrastruktūros 

vystymo projektams 

Įdiegtų priemonių 
skaičius; 

Deleguota į strateginį 

planą iki 2022 m.  

3.2.1.3 priemonė. 

Saugaus eismo 

priemonių diegimas ir 

atnaujinimas 

3.2.1.4 priemonė. 

Automobilių stovėjimo 

aikštelių tinklo 

atnaujinimas ir plėtra 
3.2.1.5 priemonė. 

Viešojo transporto 

infrastruktūros įrengimas 

ir atnaujinimas 

3.2.1.6 priemonė. 

Pėsčiųjų, dviračių ir kito 

bevariklio transporto 

takų, kelių ir kitos su tuo 

susijusios infrastruktūros 

įrengimas ir atnaujinimas 

3.2.1.7 priemonė. UAB 
„Rokiškio autobusų 

parkas“ transporto parko 

atnaujinimas 

3.2.1.8 priemonė. Eismo 

saugumą didinančių 

programų ir projektų 

rengimas ir 

įgyvendinimas 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įgyvendintos 

priemonės-6 

 

             

             



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Susisiekimo sistemos aspektu rajono BP sprendiniai yra tolygiai įgyvendinami ir konkretizuojami atsižvelgiant į konkrečius poreikius. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

- 

 

   

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7 Inžinerinės infrastruktūros vystymas 2008 2018 Įgyvendintos 

priemonės: 3 

 

Vykdomos 

priemonės: 9 

 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 33 

 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Iš viso: 45 
 

 

  

 

 

7.1 Ekoinžinerinė infrastruktūra. Vandentieka 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 17 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 18 
 

  

 

 

7.1.1 Plėsti esamus 

Rokiškio 
vandentiekio tinklus į 

užstatytas ir naujai 

užstatomas teritorijas, 

rekonstruoti esamą 

vandenvietę ir 

vandens gerinimo 

įrenginius 

Projektų parengimas 

Realizacijų dydis km 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Rajone viso: 

Naujų vandentiekio 
tinklų nutiesta 16,91 

km, rekonstruota 0,64 

km 

 

 

 

7.1.2 Plėsti esamus 
Kavoliškio 

vandentiekio tinklus, 

vandenį ir toliau 

tiekti iš Rokiškio 

vandenvietės; 

Projektų parengimas 
Realizacijų dydis km 

 

RRSA Kita  2008 2018 Įvykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.1.3 Plėsti esamus Bajorų 
vandentiekio tinklus, 

vandenį ir toliau 

tiekti iš Rokiškio 

vandenvietės 

Projektų parengimas 
Realizacijų dydis km 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.1.4 Plėsti esamus 
Žiobiškio 

vandentiekio tinklus, 

rekonstruoti esamą 

vandenvietę įrengiant 

papildomą gręžinį, 

pastatyti vandens 

gerinimo įrenginius: 

Skemų; Žiobiškio; 

Degsnių; Juodupės; 
Lukštų; Laibgalių; 

Jūžintų; Kriaunų; 

Obelių ir Obelių 

priemiesčio; 

Aleksandravėlės; 

Pandėlio, Kurklaičių; 

Panemunėlio ir 

Panemunėlio glž. st. 

Projektų parengimas 
Realizacijų dydis km 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.1.5 Čedasuose įrengti 
vandenvietę, pastatyti 

vandens gerinimo 

įrenginius, pakloti 

vandentiekio tinklus 

Projektų parengimas 

Realizacijų dydis km 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.1.6 Plėsti esamus 
vandentiekio tinklus, 

rekonstruoti esamą 

vandenvietę įrengiant 

papildomą gręžinį, 

pastatyti vandens 

gerinimo įrenginius, 

vandentiekos ūkį 

perduoti viešajam 

vandens tiekėjui: 

Sėlynės; Onuškio; 

Didsodės; Maineivų; 
Aleknų; Čivylių; 

Kamajų; Duokiškio; 

Kalvių; Salų; 

Aukštakalnių; 

Kazliškio; 

Konstantinavos; 

Lašų; Bagdoniškio; 

Pakriaunių; Gediškių; 

Panemunio; 

Sriubiškių; 

Suvainiškio; 

Apaščios; Raikėnų 

Projektų parengimas 
Realizacija 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.1.7 Raišiuose įrengti 

vandentiekio tinklus 
ir prijungti prie 

Juodupės 

vandentiekio 

Projektų parengimas 

Realizacija 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.1.8 Antanašėje ir 
Stasiūnuose įrengti 

vandentiekio tinklus 

ir prijungti prie 

Obelių vandentiekio 

Projektų parengimas 
Realizacija 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.1.9 Audronyse įrengti 
vandentiekio tinklus 

ir prijungti prie 

spirito varyklos 

vandenvietės 

Projektų parengimas 
Realizacija 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.1.10 Audronyse įrengti 
vandentiekio tinklus 

ir prijungti prie 

spirito varyklos 

vandenvietės 

Projektų parengimas 
Realizacija 

 

BP (6.2.1) Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.1.11 Pandėlio kaime 
įrengti vandentiekio 

tinklus ir prijungti 

Pandėlio miesto 

vandentiekio 

Projektų parengimas 
Realizacija 

 

BP (6.2.1) Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.1.12 Lailūnuose ir 
Martynonyse 

apjungti dvi 

vandentiekos 

sistemas, pastatyti 

vandens gerinimo 

įrenginius, 

vandentiekos ūkį 
perduoti viešajam 

vandens tiekėjui 

Projektų parengimas 
Realizacija 

 

BP (6.2.1) Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.1.13 Augustinavoje įrengti 

vandenvietę, pastatyti 
vandens gerinimo 

įrenginius, pakloti 

vandentiekio tinklus 

Projektų parengimas 

Realizacija 

 

BP (6.2.1) Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

             



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

   

 

7.1.14 Klišiuose įrengti 
vandentiekio tinklus 

ir prijungti prie 

Panemunėlio 

vandentiekio 

Projektų parengimas 
Realizacija 

 

BP (6.2.1) Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.2 Ekoinžinerinė infrastruktūra. Vandenvala 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 7 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 8 
 

  

 

 

7.2.1 Plėsti esamus 
Rokiškio nuotekų 

surinkimo tinklus į 

užstatytas ir naujai 

užstatomas teritorijas, 

rekonstruoti esamus 
nuotekų valymo 

įrenginius 

Projektų parengimas 
Realizacija 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Viso rajone: 
Buitinių nuotekų 

surinkimo tinklų –

28,07 km 

 

 

 

7.2.2 Prie Rokiškio miesto 

nuotekų surinkimo 
sistemos prijunti 

Kavoliškio ir Bajorų 

gyvenvietes, senus 

Kavoliškio valymo 

įrenginius panaikinti 

Projektų parengimas 

Realizacija 

 

RRSA Kita  2008 2018 Įvykdyta  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.2.3 Plėsti esamus 
nuotekų surinkimo 

tinklus, pastatyti 

naujus nuotekų 

valymo įrenginius: 

Skemuose; 

Juodupėje; Onuškyje; 

Kamajuose; 

Kriaunose; 

Obeliuose; 

Aleksandravėlėje; 

Pakriaunyse; 
Gediškėse; 

Pandėlyje; 

Panemunėlyje 

Projektų parengimas 
Realizacijos 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.2.4 Įrengti naujus 
nuotekų surinkimo 

tinklus, pastatyti 

nuotekų valymo 

įrenginius: 

Žiobiškyje; 

Čedasuose; Sėlynėje; 

Degsniuose; 

Lukštuose; 

Didsodėje; 

Maineivose; 

Aleknose; 
Laibgaliuose; 

Jūžintuose; 

Čivyliuose; 

Duokiškyje; 

Kalviuose; Salose; 

Aukštakalniuose; 

Verksnionyse; 

Kazliškyje ir 

Pagojuose; 

Konstantinavoje; 

Lašuose; 
Bagdoniškyje; 

Audronyse I; 

Panemunyje; 

Lailūnuose ir 

Martinonyse; 

Sriubiškiuose; 

Suvainiškyje; 

Raikėnuose; 

Augustinavoje 

Projektų parengimas 
Realizacijos 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.2.5 Raišiuose įrengti 

naujus nuotekų 
surinkimo tinklus, 

nuotekas nukreipti į 

Juodupės valymo 

įrenginius 

Projektų parengimas 

Realizacijos 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.2.6 Prie Obelių miesto 
nuotekų surinkimo 

sistemos prijungti 

Obelių priemiesčio, 

Antanašės ir Stasiūnų 

gyvenvietes 

Projektų parengimas 
Realizacijos 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.2.7 Prie Pandėlio miesto 
nuotekų surinkimo 

sistemos prijungti 

Kurklaičių, Apaščios 

ir Pandėlio kaimus 

Projektų parengimas 
Realizacijos 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.2.8 Klišiuose įrengti 
naujus nuotekų 

surinkimo tinklus, 

nuotekas nukreipti į 

Panemunėlio valymo 

įrenginius 

Projektų parengimas 
Realizacijos 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.3 Ekoinžinerinė infrastruktūra. Atliekų valdymas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 3 

Vykdomos priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 6 
 

  

 

 

7.3.1 Uždaryti esamus 
savartynus iki 2011 

m. ir juos 

rekultyvuoti 

Realizacija RRSA Kita  2008 2018 Įgyvendinta 2015-01-01 Visi sąvartynai 

uždaryti ir rekultivuoti 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.3.2 Mišrias komunalines 
ir buitines atliekas 

šalinti regioniniame 

savartyne 

Realizacija RRSA Kita  2008 2018 Įgyvendinta 2015-01-01 Atliekos šalinamos 
Panevėžio 

regioniniame 

sąvartyne. 

 

 

7.3.3 Buitinių atliekų 
surinkimui naudoti 

konteinerinę sistemą, 

plėsti konteinerinių 

atliekų surinkimo 

aikštelių tinklą 

Projektų parengimas 
Realizacijos 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įgyvendinta ir toliau 
plėtojama 

Iki 2019 m. 

planuojama 

papildomai įrengti 41 

atliekų surinkimo 

konteinerių pastatymo 

aikštelę, jose pastatyti 

konteinerius 

 

 

 

7.3.4 Biodegraduojančias 
(žaliąsias) atliekas 

atskirti nuo bendro 

komunalinių atliekų 
srauto. Įrengti 

biodegraduojančių 

atliekų 

kompostavimo 

aikštelę ir įrengti 

atliekų perkrovimo 

stotį 

Realizacija RRSA Kita  2008 2018 Įgyvendinta 2016-01-01 Žaliųjų atliekų 
kompostavimo 

aikštelė pastatyta 

Šemetų k., Juodupės 
sen., perkrovimo stotis 

– Donelaičio g. 16 

Rokiško m. 

 

 

7.3.5 Statybos ir griovimo 
atliekas nukreipti į 

Utenos ir Panevėžio 

įmones, perdirbančias 

atitinkamas atliekas 

Realizacija RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  - 
 

             



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

   

 

7.3.6 Nuotekų valymo 
įrenginiuose 

susidarantį dumblą 

panaudoti žemės 
ūkyje ir energetikoje, 

o jo perteklių šalinti 

dumblo 

kompostavimo 

aikštelėje  

Realizacija RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įgyvendinama 
 

 

7.4 Energetikos infrastruktūra. Elektros energijos tiekimas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 3 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

7.4.1 Išlaikyti esamą 110 

kV, 35 kV elektros 
perdavimo tinklą, 

atnaujinant 

susidėvėjusius 

įrengimus 

Projektų parengimas 

Realizacijos; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.4.2 Modernizuoti esamą 
elektros energijos 

skirstomajį tinklą 

(10kV-0,4kV), 

keičiant 

susidėvėjusius 

įrengimus ir 

optimizuojant 

transformatorinių 

galias 

Projektų parengimas 
Realizacijos; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.4.3 Plėsti elektros 
energijos skirstomąjį 

tinklą, užtikrinant 

pilną elektros 

energijos paslaugos 

prieinamumą 

gyventojams ir ūkio 

subjektams 

Projektų parengimas 
Realizacijos; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  10 kV nutiestų 
elektros tinklų ilgis 61 

km 

 

 

7.4.4 Maksimaliai 
kabeliuoti elektros 

energijos 

paskirstymo tinklus 

miestų ir gyvenviečių 

teritorijose 

Projektų parengimas 
Realizacijos; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.5 Energetikos infrastruktūra. Gamtinių dujų tiekimas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 4 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

7.5.1 Nuo Panevėžio pro 
Kupiškį iki Rokiškio 

nutiesti magistralinį 

dujotiekį 

Projektų parengimas 
Realizacijos; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.5.2 Prie Rokiškio ir 
Panemunėlio įrengti 

dujų skirstymo stotis 

(DSS) 

Projektų parengimas 
Realizacijos; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.5.3 Nuo planuojamos 
Skapiškio dujų 

skirstymo stoties 

nutiesti skirstomąjį 

aukšto slėgio 

dujotiekį iki Pandėlio 

Projektų parengimas 
Realizacijos; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.5.4 Plėsti vidutinio slėgio 
skirstomųjų 

dujotiekių tinklą 

Projektų parengimas 
Realizacijos; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.6 Energetikos infrastruktūra. Centralizuotas šilumos tiekimas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 2 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

7.6.1 Rekonstruoti 
Rokiškio rajoninę 

katilinę, pritaikant 

esamus mazuto 

katilus gamtinių dujų 

kurui 

Realizacija RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

7.6.2 Parengti galimybių 
studiją kombinuotai 

šilumos ir elektros 

energijos gamybai 

Rokiškio rajoninėje 

katilinėje 

Studijos parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.6.3 Rekonstruoti 
šilumines trasas 

panaudojant 

bekanalius 

vamzdynus 

Projektų parengimas 
Realizacijos; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Iki 2014: 
Statyba (ŠT ilgis m) – 

289,47; 

Rekonstrukcija (ŠT 

ilgis m) – 2843,14 

Remontas (ŠT ilgis m) 

– 966,29 

 

 

 

7.6.4 Rekonstruoti esamus 
gyvenamuosius ir 

visuomeninius 

pastatus, 

modernizuojant 

šildymo sistemas ir 

gerinant pastatų 

šilumines 

charakteristikas. 

Projektų parengimas 
Realizacijų dydis kv.m 

bendro ploto; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Vykdoma pastoviai 
 

 

7.7 Energetikos infrastruktūra. Ryšių infrastruktūra 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

7.7.1 Plėsti mobilaus 
daugiakanalio ryšio 

tinklą 

Projektų parengimas 
Realizacijų dydis kv.m 

bendro ploto; 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Patvirtintas detalusis 
planas žemės sklypui 

Čedasų mstl. Tele 2 

ryšių bokšto statybai 

Vykdoma pastoviai 

 

 

             

             



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

BP sprendiniai yra tolygiai įgyvendinami ir konkretizuojami atsižvelgiant į konkrečius poreikius. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

- 

 

   

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

8 Socialinės – kultūrinės infrastruktūros vystymas 2008 2018 Įgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Vykdomos 

priemonės: 4 

 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 8 

 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Iš viso: 12 
 

 

  

 

 

8.1 Socialinė infrastruktūra. Švietimo ir mokslo infrastruktūros vystymas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 5 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 5 
 

  

 

 

8.1.1 Reorganizuoti 

lopšelių-darželių 
tinklą Rokiškio 

rajone, Kamajų 

lopšelį-darželį ir jo 

Kalvių skyrių, 

prijungiant prie 

Kamajų A.Strazdo 

gimnazijos, 

Kavoliškio lopšelį-

darželį – prie 

Kavoliškio 

pagrindinės 

mokyklos 

Programų/projektų 

parengimas 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įgyvendintas Rokiškio 

rajono savivaldybės 
mokyklų tinklų 

pertvarkos 2012–2015 

metų bendrasis planas 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

8.1.2 Reorganizuoti 
mokyklų-darželių 

tinklą Rokiškio 

rajone, prijungiant 

Aleksandravėlės 

P.Širvio pradinio 

ugdymo skyrių prie 

Obelių darželio-

mokyklos, atliekant 

Rokiškio darželio-

mokyklos 

,,Ąžuoliukas“ ir 
Rokiškio darželio-

mokyklos ,,Varpelis“ 

vidaus struktūros 

pertvarkymą 

Programų/projektų 
parengimas 

Investicijų dydis (Eur) 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įgyvendintas Rokiškio 
rajono savivaldybės 

mokyklų tinklų 

pertvarkos 2012–2015 

metų bendrasis planas 

 

 

8.1.3 Reorganizuoti 
bendrojo lavinimo 

mokyklų tinklą 

Rokiškio rajono 

savivaldybėje, 

prijungiant 

Suvainiškio 

pagrindinę mokyklą 

prie Pandėlio 

gimnazijos, 

prijungiant Čedasų 

L.Dovydėno 
pagrindinę mokyklą 

prie Žiobiškio 

pagrindinės 

mokyklos 

Programų/projektų 

parengimas 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įgyvendintas Rokiškio 
rajono savivaldybės 

mokyklų tinklų 

pertvarkos 2012–2015 

metų bendrasis planas 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

8.1.4 Likviduoti Lukštų 
pagrindinės 

mokyklos Gediškių 

skyrių ir Kriaunų 

pagrindinės 

mokyklos Lašų 

skyrių 

Realizacija RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įgyvendintas Rokiškio 
rajono savivaldybės 

mokyklų tinklų 

pertvarkos 2012–2015 

metų bendrasis planas 

 

 

8.1.5 Atlikti vidinę 
bendrojo lavinimo 

mokyklų 

reorganizaciją, 

reorganizuojant 

Jūžintų Juozo Otto 

Širvydo vidurinę 

mokyklą į Jūžintų 

Juozo Otto Širvydo 

pagrindinę mokyklą, 
Rokiškio Romuvos 

gimnaziją - į 

Rokiškio gimnaziją ir 

Rokiškio pagrindinę 

mokyklą, Rokiškio 

J.Tubelio gimnaziją – 

į Rokiškio gimnaziją 

ir Rokiškio 

pagrindinę mokyklą, 

Obelių vidurinę 

mokyklą - į Obelių 

gimnaziją 

Realizacija RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Įgyvendintas Rokiškio 
rajono savivaldybės 

mokyklų tinklų 

pertvarkos 2012–2015 

metų bendrasis planas 

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

8.2 Socialinė infrastruktūra. Sveikatos priežiūros infrastruktūra 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

8.2.1 Likviduoti VšĮ 

Rokiškio rajono 
ligoninės padalinį 

Obelių palaikomojo 

gydymo ir slaugos 

ligoninę 

Realizacija RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  - 
 

 

8.2.2 Išlaikyti esamą 
ambulatorinių 

sveikatos priežiūros 

įstaigų tinklą 

Realizacija RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  - 
 

 

8.3 Socialinė infrastruktūra. Kultūrinė infrastruktūra 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

8.3.1 Išlaikyti esamą 

kultūros namų ir 
centrų, bibliotekų ir 

muziejų tinklą 

Realizacija  RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

8.4 Kitos paskirties teritorijos. Gyvenamosios teritorijos 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 0 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

8.4.1 Naujų gyvenamųjų 

teritorijų poreikis 
miestuose: Rokiškio; 

Obelių; Pandėlio  

Programų/projektų 

parengimas; 
Deleguota į strateginį 

planą iki 2022 m.  

3.4.2.1 priemonė. 

Teritorijų planavimo 

dokumentų rengimas ir 

atnaujinimas 

3.4.2.4 priemonė. 

Miestų, miestelių ir 

kaimų bendruomeninės ir 

viešosios infrastruktūros 

atnaujinimas ir plėtra 

 

RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Naujai pastatyti 86 

vienbučiai pastatai  
Statybos leidimai 

naujiems 

gyvenamiesiems 

namams statyti - 51 

statybos leidimas 

 

 

 

8.5 Kitos paskirties teritorijos. Pramonės ir verslo teritorijos 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 2 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

8.5.1 Eksploatuoti esamas 
Rokiškio (170,6 ha), 

Pandėlio (0,5 ha) ir 

Obelių (9,5 ha) 

pramonės zonas 

Projektų parengimas RRSA Kita  2008 2018 Vykdoma  Leidimai statyti 
pramonės ir 

sandėliavimo objektus 

-5 

 

 

8.5.2 Išplėsti esamą 
Pandėlio pramoninę 

zoną iki 4,5 ha 

Projektų parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

8.5.3 Įsteigti naują 
pramonės zoną 

Rokiškyje (24,6 ha) 

Projektų parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

             

             



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Gyvenamųjų teritorijų bei pramonės ir verslo teritorijų atžvilgiu Bendrojo plano sprendinių struktūrinių deformacijų nenustatyta, nes sprendiniuose numatytos pakankamai didelės urbanizuojamos 

teritorijos. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Socialinės infrastruktūros aspektu Bendrojo plano sprendiniuose be reikalo įvardinami labai konkretūs sprendiniai, bendrąja prasme nesantys bendrojo plano kompetencijose, o labiau tinkamos 

politiniam strateginiam planavimui. 

BP sprendiniuose tikslinga kryptingiau optimizuoti urbanizuojamų teritorijų apimtis ir sklaidą. 

 

   

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

9 Teritorijų rezervavimas visuomenės poreikiams 2008 2018 Įgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Vykdomos 

priemonės: 0 

 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 8 

 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Iš viso: 8 
 

 

  

 

 

9.1 Teritorijų rezervavimas susisiekimo sistemos plėtrai 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 4 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

9.1.1 Rokiškio miesto 

aplinkkelio įrengimas 

(7,1 km) 

Projekto parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

9.1.2 Obelių aplinkkelio 

įrengimas (1,8 km) 

Projekto parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

9.1.3 Pandėlio aplinkkelio 

įrengimas (1,7 km) 

Projekto parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

9.1.4 Kamajų aplinkkelio 

įrengimas (1,5 km) 

Projekto parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

9.2 Teritorijų rezervavimas numatomiems techninės infrastruktūros objektams 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 4 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

9.2.1 Teritorijų 
rezervavimas 

vandentiekio 

infrastruktūrai. 

Projektų parengimas: 
Naujų vandenviečių 

įrengimui Čedasuose ir 

Augustinavoje; 

Naujų papildomų 

gręžiniu įrengimui 

Skemuose, Žiobiškyje, 

Sėlynėje, Degsniuose, 

Lukštuose, Didsodėje, 

Maineivose, 

Laibgaliuose, Jūžintuose, 

Čivyliuose, Kamajuose, 
Duokiškyje, 

Verksnionyse, 

Kazliškyje, Lašuose, 

Bagdoniškyje, 

Pakriauniuose, 

Sriubiškiuose, 

Suvainiškyje ir Apaščioj; 

Vandens gerinimo 

įrenginių statybai 

Skemuose, Žiobiškyje, 

Cedasuose, Sėlynėje, 
Degsniuose, Onuškyje, 

Lukštuose, Didsodėje, 

Maineivose, Aleknose, 

Laibgaliuose, Jūžintuose, 

Čivyliuose, Kamajuose, 

Duokiškyje, Kalviuose, 

Salose,  

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini

mo 

pradžia 

Įgyvendini

mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

9.2.1 Teritorijų 
rezervavimas 

vandentiekio 

infrastruktūrai. 

Aukštakalniuose, 
Verksnionyse, 

Kazliškyje, 

Konstantinavoje, 

Kriaunose, Lašuose, 

Bagdoniškyje, 

Aleksandravėlėje, 

Pakriauniuose, 

Gediškiuose, Panemuny, 

Lailūnuose, 
Sriubiškiuose, 

Suvainiškyje, Apaščioj, 

Raikėnuose, 

Panemunėlyje ir 

Augustinavoje. 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini
mo 

pradžia 

Įgyvendini
mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

9.2.2 Teritorijų 
rezervavimas 

vandenvalos 

infrastruktūrai 

Projektų parengimas: 
Esamu nuotekų valymo 

įrenginių rekonstravimui 

Rokiškyje, Juodupėje, 

Kamajuose, Kriaunose, 

Obeliuose ir Pandėlyje;  

Naujų nuotekų valymo 

įrenginių statybai 

Skemuose, Žiobiškyje, 

Čedasuose, Sėlynėje, 

Degsniuose, Onuškyje, 

Lukštuose, Didsodėje, 
Maineivose, Aleknose, 

Laibgaliuose, Jūžintuose, 

Čivyliuose, Duokiškyje, 

Kalviuose, Salose, 

Aukštakalniuose, 

Verksnionyse, 

Kazliškyje, 

Konstantinavoje, 

Lašuose, Bagdoniškyje, 

Aleksandravėlėje, 

Pakriauniuose, 
Gediškiuose, Panemuny, 

Lailūnuose, 

Sriubiškiuose, 

Suvainiškyje, Apaščioj, 

Raikėnuose, 

Panemunėlyje ir  

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 
Deleguota 

Įgyvendini

mo 

pradžia 

Įgyvendini

mo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinim

o data 
Rezultato aprašymas 

 

 

9.2.2 Teritorijų 
rezervavimas 

vandenvalos 

infrastruktūrai 

Augustinavoje 

 

RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

9.2.3 Teritorijų 
rezervavimas atliekų 

tvarkymui:  

Didžiųjų ir pavojingų 
atliekų priėmimo 

aikštelėms Rokiškyje, 

Obeliuose, Pandėlyje 

ir Juodupėje; 

Biodegraduojančių 

atliekų 

kompostavimo 

aikštelėms Pandėlio 

ir Šemetų savartynų 

vietose 

Projektų parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

 

9.2.4 Teritorijų 
rezervavimas dujų 

tiekimui: -

 Magistralini

am dujotiekiui į 

Rokiškį; -

 Rokiškio ir 

Panemunėlio dujų 

skirstymo stotims, 

įvertinant jų 
sanitarines apsaugos 

zonas 

Projektų parengimas RRSA Kita  2008 2018 Nepradėta vykdyti  - 
 

             

             



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

BP sprendiniai yra įgyvendinami atsižvelgiant į konkrečius poreikius. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

- 

 

   

   



      

      



   

   

   

   

   



   

  

II  Išvados: 2008 - 2017 Rokiškio rajono savivaldybės bendrojo plano įgyvendinimas 

  

      

  

 
  

      



   

 

Bendrojo plano priemonių įgyvendinimas pagal skyrius 
 

 

 
 

   

 

 
 

   

 

 
 

   

   



   

 

 
 

   

 

 
 

   

 

 
 

   

   

  



   

 

 
 

   

 

 
 

   

 

 
 

  

   

   

 

Sumarinės apibendrintos išvados pateikiamos eilės tvarka įvertinus bendro plano stebėsenos ataskaitoje pateiktas teigiamas ir neigiamas plėtros priemones ir tendencijas pagal struktūrines dalis. 

 
1. Urbanistinės sistemos vystymas 

 

 



   

 

Teigiamos tendencijos:  

Gyvenamųjų vietovių struktūros rėmimas ir plėtra tiesiogiai susiję su žemesnio lygmens TPD rengimo praktika ir politika. Rengiant TPD pagal rajono BP sprendinius jokių deformacijų neįvyko, nes 
sprendiniuose numatytos pakankamai didelės urbanizuojamos teritorijos. 

Neigiamos tendencijos:  

1. BP sprendiniuose be reikalo įvardinami labai apibendrinti sprendiniai, neįvertinantys finansinių pajėgumų ir būtinybės rengti konkrečius TPD planuojamam laikotarpiui. 

2. Siekiant Europos Sąjungos paramos tikslinga dalį priemonių deleguoti į strateginius vystymo planus. BP rengimas ar atnaujinimas padėtų stiprinti gyvenamųjų vietovių integralumą, 

padidintų investicinio potencialo patrauklumą. O tai, padėtų pasiruošti Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos panaudojimui gamtiniam karkasui vystyti. 

3. BP sprendiniuose tikslinga kryptingiau optimizuoti urbanizuojamų teritorijų apimtis ir sklaidą. 

 

2. Kraštovaizdžio apsauga 

Teigiamos tendencijos:  

1. BP sprendiniuose numatyti bendrieji gamtinio karkaso formavimo principai, kurie BP sprendinių kompetencijos ribose turi būti deleguojami į kito lygmens TPD, kur, atsižvelgiant į 

parengtas mokslines studijas ar programas turi būti tikslinami ir konkretizuojami. 

2. Taikant Europos struktūrinių fondų panaudojimo galimybes „kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso sprendinių koregavimas arba keitimas savivaldybių ar jų dalių bendruosiuose planuose“ 
bei „kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas gamtinio karkaso teritorijose“ galima pretenduoti rengti savivaldybės dalių, miestų, miestelių bei kitų gyvenamųjų vietovių TPD 

keitimą ar koregavimą. 

Neigiamos tendencijos: 

1. Valstybės saugomų teritorijų specialiojo planavimo dokumentų rengimą organizuoja LR AM; 

2. Nepakankamas RRSA dėmesys kraštovaizdžio apsaugai; 

3. Koordinuotos kraštovaizdžio apsaugos politikos rajone nebuvimas. Tikslinga parengti Rokiškio rajono kraštovaizdžio apsaugos ir tvarkymo programą, kuri leistų planuoti reikiamus 

veiksmus ir priemones. 

 

3. Kultūros paveldo teritorijų tvarkymas 

Teigiamos tendencijos:  

Rajono BP sprendiniai KP atžvilgiu yra labai racionalūs, konkretūs ir turi tiesiogines nuorodas į kito lygmens TPD rengimo aplinką, tvarkymo reglamentus bei būsimų TPD kokybę. 
 

4. Rekreacinių teritorijų vystymas 

Teigiamos tendencijos:  

Rajono BP sprendiniai yra labai racionalūs, konkretūs ir turi tiesiogines nuorodas į kito lygmens TPD rengimo aplinką, tvarkymo reglamentus bei būsimų TPD kokybę. 

Neigiamos tendencijos: 

1. Dėl lėšų stokos sprendinių nuostatos įgyvendinamos labai vangiai. 

2. Rengiami tik pavieniai, nedidelės apimties projektai 

 

5. Žemės ūkio ir miškų teritorijos 

Teigiamos tendencijos: 

Žemės ir miškų ūkio aspektais rajono BP sprendiniai yra tolygiai įgyvendinami ir konkretizuojami atsižvelgiant į konkrečius poreikius. 

Neigiamos tendencijos: 
Nėra skatinimo valstybės paramos priemonėmis. 

6. Techninės infrastruktūros teritorijos 

 

6.1 Susisiekimo sistema 

Teigiamos tendencijos: 

Susisiekimo sistemos aspektu rajono BP sprendiniai yra tolygiai įgyvendinami ir konkretizuojami atsižvelgiant į konkrečius poreikius. 

 

 



      

 

 

6.2 Inžinerinės infrastruktūros vystymas 
Teigiamos tendencijos: 

BP sprendiniai yra tolygiai įgyvendinami ir konkretizuojami atsižvelgiant į konkrečius poreikius. 

 

7. Socialinės – kultūrinės infrastruktūros vystymas 

Neigiamos tendencijos:  

Socialinės infrastruktūros aspektu Bendrojo plano sprendiniuose be reikalo įvardinami labai konkretūs sprendiniai, bendrąja prasme nesantys bendrojo plano kompetencijose, o labiau tinkamos 

politiniam strateginiam planavimui. 

Teigiamos tendencijos:  

Gyvenamųjų teritorijų bei pramonės ir verslo teritorijų atžvilgiu Bendrojo plano sprendinių struktūrinių deformacijų nenustatyta, nes sprendiniuose numatytos pakankamai didelės urbanizuojamos 

teritorijos. 

Neigiamos tendencijos: 

BP sprendiniuose tikslinga kryptingiau optimizuoti urbanizuojamų teritorijų apimtis ir sklaidą. 
 

8. Teritorijų rezervavimas visuomenės poreikiams 

Teigiamos tendencijos: 

BP sprendiniai yra įgyvendinami atsižvelgiant į konkrečius poreikius. 

 

      

  

III.  Prognozės 

  

      

 

Rajono BP sprendiniai iš esmės yra vykdomi kiek tai leidžia savivaldybės resursai ir poreikis.  
Nors ir ganėtinai lėtu tempu, BP sprendiniai realizuojami. Iki BP skaičiuojamo laikotarpio pabaigos – 2018 metų sprendinių realizacija gali pasiekti 20-35% apimtį.  

Apibendrinus BP sprendinių realizavimo eigą, galima teigti, kad būtų tikslinga tobulinti ir revizuoti BP sprendinius. 

 

      

   

      

  

IV.  Siūlymai: 

  

      

 

Dėl priemonių įgyvendinimo gerinimo: 
 

      

 

Tikslinga visas Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemones numatyti strateginiuose planuose, kur nustatomas konkretus kiekvienos priemonės finansavimo 

šaltinis bei atsakingi asmenys. 

 

      

 

Dėl priemonių įgyvendinimo plano keitimo: 
 

      

 

Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo programa ir jos priemonių planas iš dalies atitinka iškeltus tikslus, tačiau planuojant turi būti nustatyti konkretūs įgyvendinimo 
etapai bei nurodyti konkretūs laukiami rezultatai. 

Keičiant Rokiškio rajono bendrąjį planą aktualu perkelti sprendinių įgyvendinimą aprašančius teiginius į sprendinių įgyvendinimo programą. 

 



      

 

 

 

 

      

 

Dėl bendrojo plano keitimo: 
 

      

 

Rajono BP sprendiniai yra labai racionalūs, konkretūs ir turi tiesiogines nuorodas į kito lygmens TPD rengimo aplinką, tvarkymo reglamentus bei būsimų TPD kokybę.  

Neįgyvendintų sprendinių pagrindu tikslinga ruošti programą paraiškoms Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos panaudojimui gamtinio karkaso vystymo pagrindu Tokiu būdu bus sudarytos 
prielaidos pasiruošti Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos panaudojimui gamtiniam karkasui vystyti pasitelkiant rekreacijos ir turizmo infrastruktūros motyvaciją: specializuotų pramoginės ir 

sportinės rekreacijos objektų ir kt. vystymas; viešosios turizmo ir rekreacijos infrastuktūros (poilsio aikštelių, stovyklaviečių, paplūdimių, apžvalgos aikštelių ir panašių rekreacinės infrastruktūros 

objektų kūrimas ir palaikymas. 

 

Apibendrinus BP sprendinių realizavimo eigą, galima teigti, kad būtų tikslinga tobulinti ir revizuoti BP sprendinius. 

 

 

      

 

Dėl bendrojo plano koregavimo: 
 

      

 

 
 

      

 

Kiti siūlymai: 
 

      

 

- 
 

      

  

V.  Priedai: 

  

 

 


